СОБРАНИЕ ПРЕДСТВИТЕЛЕЙ
                              СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЫШЛА
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАМЫШЛИНСКИЙ
                                           САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                    второго созыва

                                                      Р Е Ш Е Н И Е

                     27.11.2013г.                                                           № 22
  О внесении изменений в «Положение о налоге на имущество физических лиц на территории  сельского поселения Камышла муниципального района        Камышлинский Самарской области» принятое решением Собрания представителей    сельского  поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской  области     от 02.11.2010г. № 7

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Камышла муниципального района Камышлинский  Самарской области
РЕШИЛО:
1.  В статье 4:
пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Ставки налога устанавливаются в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор, определяемый в соответствии с частью первой Налогового кодекса Российской Федерации (далее - коэффициент-дефлятор).. Ставки налога устанавливаются в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор

Ставка налога

	До 300 000 рублей (включительно)
	 0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	0,25 процента

	Свыше 500 000 рублей
	[bookmark: _GoBack] 0,3  процента

2. В статье 5:
В абзаце третьем пункта 2 слова «военным учебным заведением» заменить словами «военной образовательной организацией»
3. в статье 6:
а) абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
"2. Налог исчисляется ежегодно на основании последних данных об инвентаризационной стоимости, представленных в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года, с учетом коэффициента-дефлятора.";
б) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
"2.1. Для объектов налогообложения, права на которые возникли до дня вступления в силу Федерального закона от 21 июля 1997 года N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним", налог исчисляется на основании данных о правообладателях, которые представлены в установленном порядке в налоговые органы до 1 марта 2013 года.".
4. Настоящее Решение  опубликовать в газете «Камышлинские известия».
5. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Камышла                                                   Сафин З.А.